
Unione Terre della Pianura 
 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano 

 

 
 

 
  

 
SETTORE - SERVIZI FINANZIARI 

 

Determinazione n. 7 
 

 
OGGETTO: 6^ VARIAZIONE DI BILANCIO DI COMPETENZA DEL RESPONSABILE 

FINANZIARIO 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

•  Successivamente alla predisposizione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, 
approvato con provvedimento del Consiglio dell’Unione n. 10 del 20/12/2023  ; 

 

•  A seguito richiesta da parte del Comandante di Polizia Locale per procedere con la 
manutenzione straordinaria dell’apparecchiatura di rilevazione delle infrazioni al Codice della 
Strada in materia di velocità ( autovelox )  ; 
 

•  Ritenuto effettuare il necessario spostamento di risorse tra capitoli di spesa del medesimo 
macroaggregato ( dal cap. 315.1 al cap. 1420.2 ) per poter procedere con la corretta 
imputazione di spesa ;  

 

•  Considerato che il comma 5-quater del citato articolo 175 attribuisce al Responsabile 
Finanziario la competenza ad adottare variazioni compensative del piano esecutivo di gestione 
fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra capitoli di spesa del medesimo 
macroaggregato ; 

 

•  Considerato che, ai sensi del comma 5-quater dell’art. 175 del Decreto Legislativo 267/00, 
verificata la compatibilità e la fondatezza delle richieste formulate, in conformità ai principi 
contabili sopra richiamati, il Servizio Finanziario ha predisposto le variazioni compensative  
rimodulative degli stanziamenti delle unità elementari del PEG del bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2024/2026, quale risultano dal prospetto allegato al presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale ; 

 

•  La presente variazione di competenza del Responsabile Finanziario non necessita del 
parere dell’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1 lett. b) del già citato Decreto 
Legislativo 267, fermo restando la necessità dell'Organo di Revisione di verificare, in sede di 
esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, dell’esistenza dei 
presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso dell’esercizio; 

 

•  Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 
 

•  Visto l’art.  175, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

•  Visto il parere espresso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000 e smi 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 



Per le motivazioni in premessa specificate, di rimodulare gli stanziamenti delle unità elementari 
del PEG del bilancio finanziario 2024/2026 quali risultano dal prospetto predisposto dal 
Servizio Finanziario ed allegato al presente provvedimento, per costituirne parte integrante e 
sostanziale . 

 
 

 
 
 
 
 

Savigliano, lì 21 agosto 2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
MARCO PANCANI 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 


